

نشریه‌های تازه

مرضیه پروهان

رسانه در هر شماره، نشریه‌های تازه را معرفی می‌کند تا پژوهندگان و علاقه‌مندان از انتشار آنها مطلع شوند. از تمامی دست‌اندرکاران نشریه‌های جدید درخواست می‌کنیم که یک نسخه از نشریه خود را به منظور معرفی به دفتر رسانه ارسال کنند.

آسیا

روزنامه اقتصادی

تاریخ انتشار: ۸ دی ماه ۱۳۸۰

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: دکتر ساقی باقری نیا

آسیا، خود را صدرنشین روزنامه‌های اقتصادی معرفی می‌کند و آن‌گونه که دست‌اندرکاران آن تصریح می‌کنند، بر آن است اولین منعکس‌کننده صادق رویدادها و اظهارنظرهای اقتصادی باشد.

آسیا، در مورد اهداف خود چنین بیان داشته است: «این روزنامه برای همه مردم ایران منتشر می‌شود، اما طبعاً گروه‌های کارآفرین، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی، نیروهای کار و ابتکارگرایان، دانشجویان و دانش‌پژوهان و روشنفکران، بنا به خصلت نوع اقتصادی مطالب، به آن گرایش بیشتری نشان خواهند داد.»

این روزنامه، خود را به هیچ گروه و جناحی وابسته نمی‌داند و چنین عنوان کرده است که در انعکاس رخدادها و تعبیر و تفسیر وقایع و طرح افکار و اندیشه‌های نو، مسئولانه، بی‌پاکانه و بی‌طرفانه، برخورد خواهد کرد.

آراز

هفته‌نامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی - [اردبیل]

تاریخ انتشار: ۳ اردیبهشت ماه ۱۳۸۱ (شماره ۳)

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: علی نظری شیخ‌احمد

زیرنظر: شورای سردبیری

«آراز»، هفته‌نامه محلی استان اردبیل است که با زمینه سیاسی، فرهنگی و اجتماعی منتشر می‌شود. به پاره‌ای از عناوین آن اشاره می‌کنیم: - همکاری اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان گسترش می‌یابد

- خلخال، چشم‌انتظار توجه مسئولین

- تحلیل تعادل بازار کار در استان اردبیل

- ۴۰۰ هزار نفر از جمعیت تبریز،

حاشیه‌نشین هستند

- دشمن خارجی، استبداد داخلی

- نهادهای سیاسی انگلستان

- و...

اختر

هفته‌نامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

تاریخ انتشار: ۲۹ بهمن ماه ۱۳۸۰

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: میرطاهر موسوی

سرمدیر: مرتضی مجدفر

«اختر»، در زمره نشریات دو زبانه فارسی - ترکی ایران است که با گستره توزیع سراسری، منتشر می‌شود. دست‌اندرکاران این هفته‌نامه، اهداف مترتب این نشریه را چنین برشمرده‌اند: * گام برداشتن در جهت تحکیم پایه‌های وحدت ملی

* ایجاد فضای مناسب برای تحلیل مباحث اساسی جامعه با پیگیری مسیر اصلاحات، همگام با آرمان‌خواهی مردم، برای دستیابی به توسعه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و...

* گسترش روحیه برادری بین مردمان استان‌های مختلف، زبان‌ها و قومیت‌های گوناگون به منظور تقویت بنیان‌های فرهنگی با تأکید بر هویت فرهنگی و تاریخی

* طرح مشکلات و مسائل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، هنری، آموزشی و... استان‌هایی که محور اصلی فعالیت نشریه هستند.

* طرح اندیشه‌های مردمان فرهیخته ایران و جهان

* اطلاع‌رسانی در زمینه رویدادهای فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی به مردم ایران، با تأکید بر رویدادهای مناطق تحت پوشش نشریه.

بهداشت حرفه‌ای

ماهنامه خبری و اطلاع‌رسانی، تحلیلی و آموزشی، علمی و پژوهشی در زمینه بهداشت، پزشکی، پیراپزشکی

تاریخ انتشار: اردیبهشت ماه ۱۳۸۱

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: مهندس علیرضا نادری

دیاغ

زیرنظر: شورای نویسندگان

«بهداشت حرفه‌ای»، بر آن است تا با محور قرار دادن بهداشت، در راستای گسترش چگونگی خوب کارکردن و چگونه سالم ماندن و در

نهایت، چگونه زندگی کردن، حرکت کند.

دست‌اندرکاران این نشریه، اهداف خود را چنین برشمرده‌اند:

۱. ارتقای سطح فرهنگ کاری در بستر جامعه و بالابردن اطلاعات فردی و اجتماعی

۲. تلاش در جهت پویایی و رسیدن به اهداف

۳. نشریه بر آن است تا کوتاهی‌هایی که این تخصص نسبت به وظیفه خویش در قبال مردم و جامعه مرتکب شده را جبران نماید.

۴. نشریه بهداشت حرفه‌ای از وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و نهادهایی که حسب قانون در ارتباط با مسائل بهداشت، درمان، حقوق کارگران، کارفرمایان و... فعالیت می‌کنند، خواستار حمایت، همکاری مستمر و همه جانبه در این زمینه است.

۵. نشریه بهداشت حرفه‌ای وظیفه خود می‌داند، در چارچوب قانون آنچه را که لازم است به رشته تحریر در آورد.

بیدار

ویژه‌نامه نقد هنری، فرهنگی

تاریخ انتشار: ویژه‌نامه نقد فصل ۲/ اسفندماه ۱۳۸۰

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمدباقر نجف‌زاده

سرمدیر: مسعود میرزایی

«ویژه‌نامه نقد فصل»، از سوی دست‌اندرکاران نشریه «بیدار» با اهدافی چون توجه به نقد و نقادی در عرصه فرهنگ و هنر در ۱۱۲ صفحه منتشر شده است. سرفصلهای این ویژه‌نامه عبارتند از:

نقد ادبیات، نقد سینما، نقد هنرهای تجسمی و نقد تئاتر

به پاره‌ای از عناوین این ویژه‌نامه اشاره می‌کنیم:

- تراژدی و اسطوره در: از چشم‌های شما

می‌ترسم

- نیم‌نگاهی به دو داستان کوتاه

- یادداشتی بر نقد آثار ساراماگو

- نقد ناگزیری!

- وعظ و خطابه در فضای باز: مسافر ری

- نگارخانه‌ها در پاییز ۱۳۸۰

- سه نگاه به سه نمایش

پایش

فصلنامه علمی، پژوهشی

تاریخ انتشار: زمستان ۱۳۸۰

صاحب امتیاز: جهاد دانشگاهی

مدیر مسئول و سردبیر: دکتر علی منتظری

«پایش»، فصلنامه ویژه پژوهش‌کنده علوم بهداشتی جهاد دانشگاهی است که با رویکردی علمی - پژوهشی بر آن است فعالیت‌های پژوهشگران علوم بهداشتی را بازتاباند.

«وجه تسمیه این نام برای فصلنامه آن است که سازمان بهداشت «پایش» را بخش جدایی‌ناپذیری از اجرای برنامه بهداشتی تلقی کرده و آن را این‌گونه تعریف می‌کند: پایش، عبارت است از پیگیری متناوب فعالیت‌ها به منظور انطباق پیشرفت آنها با برنامه و جدول زمان‌بندی آن و نیز جلوگیری از توقف و یا انحراف از برنامه در زمان مواجهه با موانع.»

پژوهش‌های ایران شناختی

شش ماهانه علمی، پژوهشی

تاریخ انتشار: بهار و تابستان ۱۳۸۰

صاحب امتیاز: مرکز نشر دانشگاهی

مدیر مسئول: دکتر نصرالله پورجوادی

سر دبیر: دکتر امید طیب‌زاده

این نشریه، بر آن است با رویکردی علمی، پژوهشی، پژوهش‌های ایران‌شناختی را به زبان آلمانی منتشر کند. دست‌اندرکاران آن، کشور آلمان را یکی از پرکارترین و غنی‌ترین حوزه‌های پژوهش‌های ایران شناختی در سراسر جهان معرفی کرده‌اند و درباره اهداف خود چنین بیان داشته‌اند:

«امیدواریم از طریق انتشار این مجله بتوانیم به نزدیک‌تر شدن هر چه بیشتر دو حوزه ایران‌شناسی در آلمان و ایران یاری برسانیم و از طریق تبادل نظرهای علمی، بر توان روش شناختی و غنای اطلاعاتی هر دو حوزه بیفزاییم. در این مجله، که در سال دوبار منتشر می‌شود، علاوه بر انتشار مقالاتی در زمینه‌های گوناگون ایران‌شناسی (همچون زبان و ادبیات، تاریخ و جغرافیا، مذهب، هنر و مردم‌شناسی)، به نقد و معرفی آثاری نیز که در آلمان و ایران در زمینه‌های گوناگون ایران‌شناسی به چاپ می‌رسد، می‌پردازیم.»

پشت صحنه

ماهنامه هنری، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی

تاریخ انتشار: بهمن و اسفندماه ۱۳۸۰

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: نیلوفر ظفراردلان

زیر نظر: شورای سردبیری

«پشت صحنه»، آن‌گونه که دست‌اندرکاران

آن تصریح می‌کنند بر آن است تا هر آنچه را که در پشت صحنه‌های اجتماع، هنر، اقتصاد و ورزش می‌گذرد، بازتاباند. در بخشی از سرمقاله از قول مدیرمسئول آن چنین می‌خوانیم:

«همواره در فکر انتشار نشریه‌ای بودم که در وهله اول با صمیمیت با خواننده ارتباط برقرار کند و اطلاع‌رسانی صحیح در آن حرف اول را بزند و این را بر پرهیز از ارائه مطالب، گزارش و مصاحبه کلیشه‌ای متداول می‌دیدم. شاید چند سالی بود که نام «پشت صحنه» مدام در ذهنم می‌آمد و خیلی دلم می‌خواست نشریه‌ای با این عنوان و با مطالبی که بیانگر پشت صحنه زندگی و رویدادهای اجتماعی است ببینم.»

پل فیروزه

فصلنامه فرهنگی

تاریخ انتشار: زمستان ۱۳۸۰ (شماره ۲)

صاحب امتیاز: دفتر پژوهش‌های فرهنگی

مدیر مسئول: دکتر عباس حرّی

سر دبیر: محمدحسن خوشنویس

«پل فیروزه»، بر آن است با فراهم آوردن زمینه‌های «گفتمان خردورزانه» که اصلی‌ترین وجه نوگرایی است، در مسیر تحول گام بردارد. دست‌اندرکاران آن می‌کوشند با ایجاد بستری برای تبادل آراء و تضارب اندیشه‌ها و افکار، در تحکیم مناسبات سالم‌تر و ارتقای رابطه میان ملت‌ها قدم بردارند.

در بخشی از سرمقاله چنین آمده است:

«پل فیروزه، مجله‌ای چند رشته‌ای است که مقالات علمی و پژوهشی مرتبط با کلیه ابعاد فرهنگی تمدن‌های انسانی را در زمینه ادیان، تاریخ، اقتصاد، فلسفه، ادبیات، محیط زیست، سیاست، جغرافیا، سینما، هنر، موسیقی و... چاپ و منتشر خواهد کرد.»

پویش و سنجش

فصلنامه پژوهشی، آموزشی، خبری، تحلیلی

تاریخ انتشار: زمستان ۱۳۸۰

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: علی جهانی

سر دبیر: حشمت‌الله نادرشاهی

فصلنامه «پویش و سنجش» را باید در زمره نشریات تخصصی در زمینه صنعت ژئوماتیک، به‌شمار آورد. عمده‌ترین مطالب این فصلنامه را نقشه‌برداری (شامل همه علوم و فنون تهیه نقشه، اعم از ژئودزی، فتوگرامتری، آبنگاری)، سیستم‌های اطلاعات جغرافیایی، سیستم‌های اطلاعات زمینی، سنجش از دور، محیط زیست، زمین‌شناسی، جغرافیا، کامپیوتر و اینترنت تشکیل می‌دهند. در بخشی از سرمقاله

چنین می‌خوانیم:

«در حال حاضر، پویش و سنجش، تنها مجله‌ای است که بخش خصوصی منتشر می‌کند و جایگاهی است که در آن می‌توان مطالب مربوط به فعالیت‌های این رشته را اعم از پژوهشی، آموزشی، خبری و تحلیلی به‌طور جامع درج نمود.»

پیل بان

ماهنامه تخصصی پویانمایی در ایران

تاریخ انتشار: فروردین و اردیبهشت‌ماه ۱۳۸۱ (شماره ۱ و ۲)

صاحب امتیاز: امیرمسعود علمداری

مدیر مسئول: مهرداد علمداری

سر دبیر: احمد کبسی فلاحیه

«پیل بان»، ماهنامه‌ای تخصصی در زمینه انیمیشن است که با صفحه‌آرایی بدیع و مبتکرانه در ۱۰۰ صفحه منتشر شده است.

دست‌اندرکاران آن در بخش آغازین سرمقاله چنین بیان داشته‌اند:

«اولین فیلم انیمیشن ایرانی، تقریباً ۵۰ سال پیش توسط یک هنرمند بی‌ادعا (اسفندیار احمدیه) ساخته شد و به عنوان یک رکورد، جای خود را در تاریخ پویانمایی ایران تثبیت کرد. از آن تاریخ تاکنون، هیچ متولی یا صاحب بدعتی! پیدا نشد که استین بالا بزند و مجله یا فصلنامه‌ای را دست و پا کند که مختص این هنر نوپا باشد...»

احساس نیاز و ضرورت تهیه و نشر یک چنین مجله تخصصی در بازار مطبوعات، ما را بر آن داشت تا، به چنین اقدامی روی آوریم...»

به پاره‌ای از عناوین این نشریه اشاره می‌کنیم:

— دیباچه‌ای از دکتر زرین کلک

— انیمیشن، ساده و دوست‌داشتنی

— والت دیسنی و گذشته‌های سرشار از

خاطرات

— درآمدی بر کارت‌های گرافیک

— انیمیشن در بازار سینمای آلمان

تنفس

فصلنامه علمی، پژوهشی

تاریخ انتشار: زمستان ۱۳۸۰

صاحب امتیاز: دانشگاه علوم پزشکی و خدمات

بهداشتی درمانی شهید بهشتی

سر دبیر و مدیرمسئول: دکتر محمدرضا مسجدی

این فصلنامه را دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی به زبان انگلیسی منتشر می‌کند. «تنفس»، صرفاً به بیماری‌های دستگاه تنفس، قفسه صدی،

سبزیجات و بیان اهمیت و تأثیر غذا و مواد طبیعی در پیشگیری از بیماری‌هاست.

دنیای کشت و صنعت

ماهنامه علمی، آموزشی، خبری

تاریخ انتشار: آبان ماه ۱۳۸۰

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: مهندس مهدی مسمودی

زیرنظر: شورای سردبیری

دست‌اندرکاران ماهنامه «دنیای کشت و صنعت» با محور قرار دادن اطلاع‌رسانی در زمینه دام و طیور و صنایع غذایی می‌کوشند تا راه‌های تازه‌ای را برای تولیدات غذایی ارائه کنند. به پاره‌ای از عناوین آن اشاره می‌کنیم:

– شما می‌توانید فرد موفق‌تری باشید

– تشکل فراگیر کارخانجات تولید خوراک،

دارو و مکمل دام، طیور و آبزیان

– عوامل ضدتغذیه‌ای در مواد خوراکی

– حذف مرغ‌های واژه

– راهنمای مدیریت جوجه‌کشی

– ...

رنگارنگ

ماهنامه فرهنگی، سرگرمی، طنز

تاریخ انتشار: فروردین ماه ۱۳۸۱

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: لیلیامشتاقی

مدیراجرایی و سردبیر: حجت کریمی

«رنگارنگ»، آن گونه که دست‌اندرکاران آن تصریح می‌کنند بر آن است تا از ابتدا حوزه سرگرمی را به عنوان عرصه ارتباط با مخاطبان خود برگزیند و دیدگاهی بر این مقوله دارد که با ابتدال و سطحی‌نگری بیگانه است.

در بخشی از سرمقاله چنین می‌خوانیم:

«در مقوله‌های علمی، آموزشی، فرهنگی، ادبی و هنری می‌توان جنبه‌های سرگرم‌کننده و شاداب و نشاط بخش را یافت که با وزن و متانت و غنا، تعاریف مرسوم از نشریه سرگرم‌کننده را درهم بریزد و به مدد این جنبه‌ها، لحظاتی سرشار از رضایت و خرسندگی خاطر در زندگی به وجود آورد.»

رهیاب

فصلنامه پژوهشی، آموزشی، تحلیلی، اطلاع‌رسانی

تاریخ انتشار: پاییز ۱۳۸۰

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: احمد کلام‌مال‌مدانی

رئیس شورای علمی فصلنامه: دکتر محمد رحیم

عیوضی

سردبیر: دکتر حسین رفیع

محور دقیق و مقوله اصلی تخصص علمی

ایسن فصلنامه، مقوله جغرافیاست؛ اما

غذایی و آنچه اصولاً به‌طور مستقیم و غیرمستقیم به موضوع کشاورزی و دامپروری مربوط است، می‌پردازیم و معضلات را مطرح و پیگیر حل مشکلات به‌طور شفاف خواهیم شد.»

دریچه

ویژنامه انجمن نویسندگان و روزنامه‌نگاران جوان بزد

تاریخ انتشار: اردیبهشت‌ماه ۱۳۸۱

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: حسین بهمانی

دبیر تحریریه: علیرضا رحیمی

این ویژه‌نامه، در راستای اهداف انجمن نویسندگان و روزنامه‌نگاران جوان بزد، در اردیبهشت ماه سال جاری منتشر شده است.

در بخشی از سرمقاله، از قول دبیر تحریریه انجمن چنین آمده است:

«قلم را هرگز بازبچه دست خود نکنید. قلم جان دارد، می‌فهمد وقتی برای خوشامد دیگران قلم در دست می‌گیریم، وقتی، هنگام نوشتن در پی آن هستیم که شهرت و محبوبیت را برای خود به ارمغان آوریم، وقتی که حقیقت را دور می‌زنیم و نوک قلم را برای درج کلماتی از جنس دروغ بر تن کاغذ می‌ساییم، نباید انتظار داشته باشیم جامعه اصلاح شود...»

از این‌که نوشته‌های ما ممکن است به مذاق بعضی‌ها خوش نیاید هراس به دل راه ندهیم. تنها وقتی حرمت حقیقی قلم را حفظ کرده‌ایم که از آن برای نوشتن حقیقت بهره‌جوییم و لاغیر...»

دنیای تغذیه

ماهنامه آموزشی، خبری، بهداشتی

تاریخ انتشار: اردیبهشت‌ماه ۱۳۸۱

صاحب‌امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: مهندس اصغر نعمتی

«دنیای تغذیه»، عمده‌ترین تأکید خود را بر مباحث و موضوعات غذا و تغذیه و نقش اساسی آن در سلامت جسمی و روحی مردم و سعادت و کامیابی جامعه نهاده است.

این ماهنامه فصل‌هایی به شرح زیر دارد:

* دریچه: دربرگیرنده موضوعاتی مانند

اخبار و رویدادهای علمی و اجتماعی

* غذای سالم: در این بخش موضوعات

مرتبط با بهداشت و امنیت غذایی و... بررسی

می‌شود

* کدبانو: این فصل از نشریه شامل کلیه

مباحث مربوط به آشپزی، نکات خانه‌داری و

زراعت در خانه است.

* طبیعت درمانگر: شامل معرفی خواص

دارویی، درمانی و بهداشتی گیاهان، میوه‌ها و

مراقبت‌های ویژه و سل می‌پردازد. در بخش پایانی سرمقاله از قول مدیرمسئول و سردبیر فصلنامه چنین آمده است:

«انتشار مجله تنفس، گامی تازه در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی است و از این‌رو، مجله به زبان انگلیسی به عنوان زبان محاوره‌ای متداول روز چاپ می‌شود و برای کلیه مراکز تحقیقاتی - دانشگاهی و مؤسسات علمی و محققان کشورهای در حال توسعه به ویژه، کشورهای منطقه خاورمیانه و EMRO توزیع می‌شود تا به عنوان یک وسیله ارتباطی میان اندیشمندان و پژوهشگران علاقه‌مند مورد استفاده قرار گیرد.»

جامعه پزشکی تهران

ماهنامه علمی، پژوهشی، اطلاع‌رسانی

تاریخ انتشار: مهرماه ۱۳۸۰

صاحب‌امتیاز: سازمان نظام پزشکی تهران بزرگ

مدیرمسئول: دکتر سیدشهاب‌الدین صدر

زیرنظر: هیأت تحریریه

«جامعه پزشکی تهران» ماهنامه علمی، پژوهشی، اطلاع‌رسانی سازمان نظام پزشکی تهران بزرگ است که می‌کوشد با انعکاس دیدگاه‌ها، خواسته‌ها و انتظارات جامعه پزشکی به مشارکت همکاران و شکوفایی جامعه پزشکی دست یابد.

دست‌اندرکاران این ماهنامه اظهار امیدواری کرده‌اند که «بتوانند گام‌های مؤثری در جهت تحقق اهداف سازمان، رفع مشکلات و دفاع از حقوق حرفه‌ای و صنفی همکاران و تأمین انتظارات بر حق ایشان بردارند.»

دامپرور

ماهنامه خبری، آموزشی و پژوهشی (فعالاً دو ماه یکبار)

تاریخ انتشار: آذر و دی ماه ۱۳۸۰

صاحب‌امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: دکتر انوشیروان خلمبری

دامپرور، آن‌گونه که از نام آن برمی‌آید، نشریه اختصاصی دامپروران است که می‌کوشد پل ارتباطی بین دامپروران سراسر کشور و مردم باشد. دست‌اندرکاران این ماهنامه در سرمقاله آن چنین آورده‌اند:

«فعالیت فرهنگی - مطبوعاتی ما در طیف آموزشی، خبری، پژوهشی کشاورزی و به ویژه دامپروری است و در این زمینه گام‌های گسترده برخواهیم داشت. بدیهی است مسائل گوناگون کاشت، داشت، برداشت، ماشین‌آلات کشاورزی، علوفه، شیر، گوشت، جنگل و مرتع، آبزیان، بهداشت، دارو و واکسن، صنایع

دست‌اندرکاران آن تصریح کرده‌اند که این نشریه، از این محدوده فراتر می‌رود و جغرافیا را در بستر ارتباطات نوین و به ویژه ارتباطات راه دور مورد بحث قرار خواهد داد. این نشریه بر آن است تا در کنار سایر نشریات پژوهشی، به توسعه دانش و فن‌آوری و بهینه‌سازی شرایط زیستی و محیطی دست یابد.

ریشه‌ها

ماهنامه پژوهشی، آموزشی در زمینه کشاورزی تاریخ انتشار: دی‌ماه ۱۳۸۰

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: غلامرضا حسینی فر سردبیر: محمدعلی طهماسبی

«ریشه‌ها» بیش از هر چیز ماهنامه‌ای پژوهشی، آموزشی در زمینه کشاورزی است که به بررسی‌های علمی و نقادانه مسائل آب، خاک و کشاورزی می‌پردازد. به پاره‌ای از عناوین آن اشاره می‌کنیم:

- هوش گیاهی
- نگاهی به تاریخچه آب مورد نیاز گیاهان در ایران
- مدیریت خاک، آب و تغذیه درختان زیتون
- انواع ماشین‌های خشک‌کن محصولات کشاورزی
- اهمیت پنبه‌دانه در تغذیه انسان و دام
- سدهای زیرزمینی و کاربرد آنها
- و...

شهر و محله

هفته‌نامه فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، طنز، ورزشی [آذربایجان غربی] تاریخ انتشار: ۲۳ اسفندماه ۱۳۸۰ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نادر منصوری «شهر و محله»، هفته‌نامه‌ای محلی است که در آذربایجان غربی منتشر می‌شود و می‌کوشد منعکس‌کننده اخبار، رویدادها و تحولات منطقه باشد و با کمک به برقراری تفاهم و تبادل آراء و افکار و تقویت زمینه‌های مشارکت مردمی، به روند توسعه فرهنگی، اجتماعی و سیاسی منطقه مدد رساند.

دست‌اندرکاران این هفته‌نامه، هدف از راه‌اندازی نشریه را، ایجاد امکان شکوفایی استعدادهای خاموش، فراهم آوردن زمینه مشارکت اجتماعی، سیاسی و فرهنگی برای شهروندان آذربایجان، ترویج فرهنگ اسلامی بومی و محلی، تمرین برای تحمل انتقادات، افکار و در نهایت، آماده شدن برای ورود به جامعه آرمانی، بیان داشته‌اند.

شوکران

دوماهنامه ادبی

تاریخ انتشار: اردیبهشت و خرداد ۱۳۸۱

صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: پونه ندایی

«شوکران»، دوماهنامه اطلاع‌رسانی، تحلیلی آموزشی و پژوهشی است که مطالبی را در زمینه‌های شعر و داستان و مقاله‌های ادبی در خود باز می‌تاباند.

«فکر و هدف شوکران تنها ادبیات است. نقد ادبی مهم‌ترین حوزه‌ای است که در آن فعالیت خواهیم کرد. شوکران استقلال فکری خود را حفظ و تمام نیروی خود را صرف آگاهی‌دادن علمی می‌کند.»

این نشریه، سرفصل‌هایی به شرح زیر دارد: شعر ایران، طنز، نقد و بررسی، گفت‌وگو، نسخه‌های خطی، شعرجهان، زندگی پرماجرا/ زندگی و شعر ناظم حکمت، نقد و بررسی، داستان ایرانی، داستان خارجی، نقد و معرفی کتاب، در سایه آفتاب/ شعر فارسی و ساخت شکنی در شعر مولوی و معرفی کتاب‌های تازه. در نخستین شماره این نشریه، اشعاری از سیمین بهبهانی، منوچهر آتش، مفتون امینی، پرویز خائفی، فرخ تمیمی، جواد مجابی، پوران فرخ‌زاد، علی شریعت‌کاشانی و واهه آرمن به چاپ رسیده است.

فرهنگ ایمنی

فصلنامه پژوهشی، آموزشی و اطلاع‌رسانی

تاریخ انتشار: زمستان ۱۳۸۰

صاحب امتیاز: وزارت کشور - سازمان شهرداری‌های کشور

سردبیر: علی نوذرعبدالهی

«فرهنگ ایمنی»، فصلنامه‌ای است در خور توجه و تأمل که به همت وزارت کشور - سازمان شهرداری‌های کشور با هدف آگاه‌سازی و توانمندسازی شهرداری‌ها در زمینه ایمنی، چاپ و منتشر می‌شود.

در بخشی از سرمقاله چنین می‌خوانیم:

«با توجه به روند روزافزون و فرایند گسترش شهرنشینی و همچنین، توسعه خطرات ناشی از شهرنشینی در شهرهای کشور، ضرورت اهتمام به مسأله ایمنی بیش از پیش آشکار می‌شود. در این میان، شهرداری‌ها به عنوان دستگاه اجرایی منتخب مردم و مسئول ایمنی شهر در مقابل حریق، وظیفه‌ای بس سترگ بر عهده دارند.»

قلمستان

دوماهنامه دانشجویی

تاریخ انتشار: فروردین‌ماه ۱۳۸۱

صاحب امتیاز: مجمع صنفی نشریات دانشجویی سراسر کشور

مدیرمسئول: حمیدرضا اشراقی

سردبیر: محمدجعفریان

«قلمستان»، حاصل تلاش جمعی از دانشجویان است که در جهت اعتلای جایگاه نشریات دانشجویی می‌کوشد. در پاره‌ای از سرمقاله چنین آمده است:

قلمستان، نشریه مستقل دانشجویی و متعلق به اعضای خود می‌باشد.

اعضایی که قریب به ۸۰۰ نشریه دانشجویی را در مراکز آموزش عالی ۲۸ استان کشور شامل می‌شود. نشریه قلمستان یکی، از مهم‌ترین حوزه‌های فعالیت دفتر مرکزی مجمع به‌شمار می‌رود. حوزه فعالیت دفتر مرکزی مجمع، عبارتند از:

۱. کانون روزنامه‌نگاران تجربی دانشجویان ایران
۲. باشگاه تعطیل‌گران نشریات
۳. نشریه قلمستان
۴. تأسیس و تقویت مجامع استانی

گیاهان دارویی

فصلنامه علمی، پژوهشی

تاریخ انتشار: زمستان ۱۳۸۰

صاحب امتیاز: جهاد دانشگاهی

مدیرمسئول و سردبیر: دکترشاهین آخوندزاده بستی

«گیاهان دارویی»، فصلنامه جهاد دانشگاهی است و همان‌گونه که از عنوان این فصلنامه برمی‌آید، تخصص علمی این نشریه، مقوله پژوهش درباره گیاهان دارویی است.

در شماره نخست این فصلنامه، مقاله‌هایی در زمینه‌های علوم پایه و بالینی مرتبط با گیاهان دارویی شامل فارماکولوژی، فارماکولوژی پایه و بالینی، سم‌شناسی پایه و بالینی و فارماسوتیکس به چاپ رسیده است.

مادر و کودک

ماهنامه خبری، آموزشی، تحلیلی، اطلاع‌رسانی

تاریخ انتشار: اسفندماه ۱۳۸۰ (شماره ۲)

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر منصور حکیم‌جوادی

زیرنظر: شورای تحریریه

«مادر و کودک» را باید عضو تازه مطبوعات خانوادگی به‌شمار آورد. در حال حاضر، چندین نشریه خانوادگی چاپ و منتشر می‌شود که همگی در راستای تحکیم پیوندهای خانوادگی تلاش می‌کنند.

«مادر و کودک» آن‌گونه که از ترکیب دست‌اندرکاران آن پیداست، می‌کوشد تجربه‌های برنامه‌های خانوادگی را به عرصه

مطبوعات منتقل کند. به پاره‌ای از عناوین آن اشاره می‌کنیم:

- بارداری
- شیردهی
- نوزاد کوچولو
- نوپایی
- مهدکودک
- تغذیه
- خانه‌داری
- آشپزی
- زیبایی
- ...

ندای اصلاحات

هفته‌نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی

تاریخ انتشار: ۲۹ بهمن ماه ۱۳۸۰

مدیرمسئول: سیداحمد نبوی

سر دبیر: محمد حکیم‌پور

این نشریه، آن‌گونه که دست‌اندرکاران آن تصریح می‌کنند، می‌کوشد تا فعالیت‌های خود را صرفاً در مرزبندی‌های سیاسی و فکری محدود نکند و در راستای نزدیکی دو بخش اجتماعی و سیاسی جنبش اصلاحات بکوشد. در بخشی از سرمقاله می‌خوانیم:

«واقعیت این است که اگر جنبش اصلاحات در "جامعه سیاسی" خلاصه شود و "ساخت اجتماعی" از قلمرو نفوذ آن خارج بماند و همچنین، اگر ساختارها و شناسه‌های ذهنی و عینی متقابل ملت و دولت در ارتباط با یکدیگر، از ورای ساخت قدرت از یک سو و "واقعیت" از سوی دیگر مورد تحلیل و تحلیل کلانمند قرار نگیرد، نه کار اصلاحات سامان می‌یابد، نه اصلاح‌طلبان از تضییقات شبه جبری‌ای که بدان دچار گشته‌اند، رهایی پیدا می‌کنند و نه ساختار قدرت، ثروت و معرفت در این مملکت، تعدیل می‌شود.»

نیمرخ

فصلنامه فرهنگی و رسانه‌ای (شماره ۲)

تاریخ انتشار: زمستان ۱۳۸۰

صاحب‌امتیاز: خانه فرهنگ نیمرخ، وابسته به سیمای

جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول و سردبیر: اسدالله اعلانی

«نیمرخ»، حاصل تلاش جمعی از نویسندگان و صاحب‌بنظران عرصه‌های مختلف فرهنگی و رسانه‌ای است که گرد آمده‌اند تا با چاپ مطالبی به گسترش و تقویت مبانی فرهنگی یاری رسانند.

این فصلنامه، سرفصل‌هایی به شرح زیر

دارد:

صندلی داغ، من انیمیشن را دوست دارم، داستان، نامه‌ای به یک دوست، ش.ب.ن، نام‌های ترک خورده، روی خط صفر یک، دفترچه پاک‌نویس، آلبوم و اتاق شماره ۳.

همزیستی

هفته‌نامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی،

ورزشی [استان گلستان]

تاریخ انتشار: ۱۶ آبان‌ماه ۱۳۸۰

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: تاج محمدکاظمی

«همزیستی» نشریه‌ای محلی است که در استان گلستان منتشر می‌شود و می‌کوشد با بهره‌گیری از نویسندگان، روزنامه‌نگاران و قلم به دستان متعهد این استان، بستر فرهنگی مناسبی برای رشد و اعتلای سیاسی، اقتصادی اجتماعی و ورزشی این منطقه و رفع محرومیت‌های آن فراهم کند. در بخشی از سرمقاله چنین آمده است:

«چون استان ما فاقد حداقل یک روزنامه است باید بپذیریم که در شبانه‌روز، هیچ محلی برای انتشار اخبار روز استان نداریم و به عبارت دیگر، گلستانی‌ها دستشان از دستیابی به اطلاعات روز مکتوب استان کاملاً کوتاه است.»

هیرمند

روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی [زاهدان]

تاریخ انتشار: ۲۵ اسفندماه ۱۳۸۰

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: شیرعلی کریم کشته

سر دبیر: امین... سرابندی

«هیرمند»، روزنامه محلی زاهدان است که با زمینه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی منتشر می‌شود و می‌کوشد با بهره‌گیری از نویسندگان، پژوهشگران و قلم به دستان متعهد این شهر، بستر فرهنگی مناسبی برای رشد و اعتلای این منطقه و رفع محرومیت‌های آن فراهم کند.

یزد امروز

هفته‌نامه اجتماعی، فرهنگی، هنری، ورزشی

تاریخ انتشار: یازدهم اسفندماه ۱۳۸۰

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: حسین بمانی

زیرنظر: شورای سیاست‌گذاری و سردبیری

«یزد امروز»، هفته‌نامه‌ای محلی است که در یزد منتشر می‌شود و آن‌گونه که از سیاق مطالب آن برمی‌آید بیشتر جنبه سیاسی و اجتماعی دارد و عمده‌ترین مطالب آن را اخبار، مقاله و ورزش تشکیل می‌دهد.

«دست‌اندرکاران این نشریه درباره اهداف

خود چنین بیان داشته‌اند: از دیگر اهداف نشریه، سوق دادن جامعه به سوی استقلال فکری، معنوی و آشنایی قشرهای مختلف به مسائل روزمره جامعه و جهان امروز می‌باشد و انتظار دارد تمام احزاب و قطب‌های قدرت نیز اختلافات جزئی را به یکسو نهاده، در مقابل قدرت‌هایی که شعار حکومت بر جهان را سر می‌دهند، امت واحد باشند.»

در ماه‌های اخیر، نشریات تازه دیگری نیز منتشر شده‌اند که در اینجا صرفاً به نام آنها اشاره می‌کنیم:

* الکترونیک / اسفندماه ۱۳۸۰

* اندیشه و هنر / اسفندماه ۱۳۸۰

* ایرانی / بهمن‌ماه ۱۳۸۰

* آوای ولایت / بهمن‌ماه ۱۳۸۰

* آینه اردکان / آبان‌ماه ۱۳۸۰

* بازار (کرمان) / اسفندماه ۱۳۸۰

* بررسی‌های مالی و سرمایه‌گذاری / اسفندماه ۱۳۸۰

* بهار زنجان / فروردین‌ماه ۱۳۸۱

* پژوهش‌های حقوقی / اسفندماه ۱۳۸۰

* تندر / اسفندماه ۱۳۸۰ (پیش‌شماره اول)

* توپ / اسفندماه ۱۳۸۰ (پیش‌شماره اول)

* توسعه صادرات / بهمن‌ماه ۱۳۸۰

* تولید - مصرف / بهمن‌ماه ۱۳۸۰

* تازه / بهمن‌ماه ۱۳۸۰

* جلوه / فروردین‌ماه ۱۳۸۱

* جدول اندیشه / آذرماه ۱۳۸۰

* رشید / اسفندماه ۱۳۸۰

* روز ورزش / روزنامه / اسفندماه ۱۳۸۰

* روزگار / روزنامه / ۳ دی ماه ۱۳۸۰

* سلیم / اسفندماه ۱۳۸۰

* سیمای نو / آبان‌ماه ۱۳۸۰

* شبستان / آذرماه ۱۳۸۰

* شکبیا / اسفندماه ۱۳۸۰

* صبا / آذرماه ۱۳۸۰

* طب‌کل نگر / بهمن‌ماه ۱۳۸۰

پیش‌شماره اول

* کرمانشاه / بهمن‌ماه ۱۳۸۰

* کامیاب / اسفندماه ۱۳۸۰

* گلدشت / اسفندماه ۱۳۸۰

* معین / دی ماه ۱۳۸۰ شماره صفر

* نیکی / دی ماه ۱۳۸۰

* ندای ابهر / فروردین‌ماه ۱۳۸۱

* ندای جامعه / اسفندماه ۱۳۸۰

پیش‌شماره